
SVĚTOVÉ ŠIPKYwww.sipky.org 7

2. kolo
Druhé kolo přineslo atrak-

tivní souboje play-off. A
bylo na co koukat. Phil
Taylor vstoupil do vyřazo-
vacích bojů reprízou semifi-
nále MS PDC 2007 s Andy
Hamiltonem. Power byl v
koncovce úspěšnější a vy-
hrál 10:8. Stejným poměrem
vyřadil australský čaroděj
Simon Whitlock Andy Jen-
kinse. Velmi zajímavý byl
zápas mezi Mervynem Kin-
gem a Kevinem McDinem,
který rozetnul až poslední
možný leg - 10:9 pro Kinga.
Naopak největší mazec
tohoto večera předvedl
Mark Webster, který v sou-
boji dvou úřadujících mistrů
světa řádně vyškolil Kana-
\ana Johna Parta 10:2.

Druhý den Darryl Fitton
vyřadil po boji Denise
Ovense 10:8. Rovněž další
dva zápasy skončily shod-
ným skóre. Robert Thornton
podlehl Terry Jenkinsovi.
Super šipky byly k vidění v
utkání Gary Anderson -
James Wade. Bitvy těchto
dvou vždy patří k tomu nej-
lepšímu, co můžete na svě-
tových kolbištích vidět. Za
stavu 6:5 zavírá James
Wade Nine´s dart finish a
zdá se, že si kráčí pro vítěz-
ství. Potom však Gary při-
tvrdil (mimochodem, také
měl náběh na „devítku“) a
zaslouženě v parádním
představení vyhrál. „Bylo to
neuvěřitelné. Pokaždé spolu
hrajeme hodně pěknou hru a
ani dnešek nebyl výjimkou.

Když James hodil the perfect
game, myslel jsem, že už jej
nedohoním. Ale podařilo se
a já jsem postoupil dále,“
uvedl Anderson. Naopak
zápas Raymonda van Bar-
nevelda s Darinem Youn-
gem příliš krásy nepobral.
Darin nestačil a Barney hrál
jen to, co potřeboval. Přesto
po výhře 10:4 postoupil.  

Čtvrtfinále
Čtvrtfinálové souboje

svedly dohromady osmičku
nejlepších a podle losu se
bylo na co těšit. Mervyn
King pokračoval ve výbor-
ných výkonech a nakonec
vyřadil Marka Webstera
poměrně těsně 10:8, když
mu vyšla především kon-
covka utkání. Gary Ander-

son navázal na předchozí
dobré výkony a nedal šanci
Darrylu Fittonovi (10:6).
Terry Jenkins si pak vyšlápl
na Raymonda van Barne-
velda. Ve velmi zajímavém
utkání Jenkins vyhrál nejtěs-
nějším rozdílem 10:9.
Barney hodil sedmkrát
bingo, ale ani to mu nepo-
mohlo. V rozhodující chvíli
byl šnastnější Terry. Phil
Taylor se utkal se Simonem
Whitlockem a snad si ještě
pamatoval prohru s tímto
hráčem. Pověstná Taylorova
mašina se rozjížděla pozvol-
něji. Oba hráči hráli výborné
šipky a teprve od stavu 8:7
dokázal Power dvěma legy
tento zápas rozhodnout. A
čtvrtfinále bylo hotovo.

Semifinále
Tady už se hrálo na celých

šestnáct vítězných legů.
Vzhledem k famózní Phi-
lově formě jsem měl o jed-
nom z finalistů více méně
jasno, těšil jsem se na souboj
Terry Jenkins - Gary Ande-
rson. Palce jsem více držel
skotskému „Dreamboy“, ale
nebylo mi to nic platné. Jak
Terry Jenkins, tak Garry
Anderson sehráli výborný
zápas s průměrem nad ma-

gických 100 bodů (Terry
102,30, Garry 105,65!). Oba
se ve vedení střídali, vedení
Jenkinse 12:7 už vypadalo
hrozivě. Ale přesto. Skot se
do hry vrátil a dokázal závěr
ještě pěkně zdramatizovat.
Nakonec se však radoval
Terry Jenkins po výhře
16:14. 

To Phil Taylor takové
drama nepřipustil. Od sa-
motného počátku vedl a udr-
žoval si od Kinga potřebný
odstup. Kdykoliv se Mervyn
přiblížil, dokázal Taylor
soustředěnou hrou a výbor-
ným zavíráním znovu
svému soupeři odskočit.
Taylor předváděl brilantní
hru (průměr 106, 56!) a pře-
stože hrál také King dobře,
na Powera to rozhodně stačit
nemohlo. Phil Taylor po-
stoupil po výhře 16:10. 

Finále
Kdo čekal napínavý zápas,

musel být zklamán. Zdálo se
mi, že se Terry Jenkins pod-
vědomě Taylora bojí, v roz-
hodujících chvílích jednotli-
vých legů jako by mu selhá-
vala psychika. Na druhou
stranu, strejda Power mu
toho příliš nedovolil. Od
začátku zápasu byl on jed-

noznačně tím, kdo měl zápas
ve svých rukou. Postupně
vedl 10:3, 11:7 a 17:9, aby v
následujícím legu celé
Jenkinsovo trápení rázně
ukončil. No, trápení.... Když
hrajete průměr přes sto bodů
a přesto odejdete poraženi,
tak to je smutné. Ale strejda
Power opět zahrál o sto šest
:-) a vlastně nebylo co řešit.
Terry Jenkins to ostatně
vystihl zřejmě přesně:
„Pokud by někdo pojmeno-
val letošní dění v našem
sportu jako rok Phila
Taylora, ani bych se nebrá-
nil. Phil je stále tím nejlep-
ším a jeho hra úžasná. Vrátil
se do staré pohody snad
ještě v lepší formě než dřív.
Hrál jsem dobře, ale nebylo
mi to nic platné.“ Také
Taylor ocenil soupeřovi
kvality: „Terry tady odehrál
vydařený turnaj, když pora-
zil takové hráče jako je
Raymond van Barneveld
nebo Gary Anderson. Také
ve finále hrál dobře, ale mě
utkání vyšlo podle představ.
Bylo to zajímavé finále a
jsem rád, že jsem zde zvítě-
zil.“ Už jsem to naznačil
minule, ale jak to tak vypa-
dá, tak se na přelomu roku
máme na co těšit. 

Jiří Vlček

EDU Ranking Praha
13. - 14. února 2009

Týden před konáním první RGP se v pražském hote-
lu DUO uskuteční 1. EDU Ranking roku 2009. 
Hotel DUO, ležící v těsné blízkosti nové stanice
metra Střížkov (trasa C) nabízí s ohledem na "praž-
ské" ceníky zajímavou cenu 650 Kč za osobu na
dvoulůžkovém pokoji se snídaní. Cena je garantová-
na při uvedení hesla EDU RANKING a při rezervaci
do 20. ledna 2009. Kontakty na hotel DUO naleznete
v programu EDU Rankingu..

Příspěvek na účast na turnaji 
EDU Ranking v Praze

Celkem 15 českých hráčů a hráček má šanci obdr-
žet tisícikorunový příspěvek.
Deset mužů a pět žen z průběžného pořadí (pro 1. EDU
Ranking v kal. roce platí konečné pořadí ČP z roku pře-
dešlého) obdrží finanční příspěvek ve výši 1.000 Kč
(každý), který bude vázaný na účast v hlavním turnaji
jednotlivců a v turnaji DYP. Jak v mužích, tak i v ženách

je ve hře o příspěvek vždy jeden náhradník v případě
neúčasti hráče, resp. hráčky z přímé nominace. Jedinou
povinností hráče s nárokem na finanční příspěvek je
tedy účast v hlavních turnajích jednotlivců a dvojic DYP
a příslušné umístění v ČP 2008. 

Hráči a hráčky s nárokem na finanční příspěvek
1.000 Kč dle pořadí ČP 2008
1. Martin Hoffmann / Komorová Dagmar 
2. Hradecký David / Benešová Marika
3. Král Vratislav / Abadžievová Markéta
4. Pavlík Radim / Procházková Alena
5. Pašta Petr / Chudá Martina
6. Křivka Petr / Mrňková Markéta (náhradnice)
7. Turinský Petr, 8. Záruba Daniel, 9. Trojáček Jaroslav
10. Kristin Luděk, 11. Čaňo Marek (náhradník)

EDU Ranking Srbsko - Subotica
13. - 15. března 2009

Rozhodující pro poskytnutí příspěvku 3.000 Kč je
průběžné pořadí v Českém poháru jednotlivců v úterý
24. 2. 2009 v 10.00 hod. dle dat v centrální databázi.

Na zasedání předsednictva EDU v rakouské
Vídni (jehož jsem již 12 let členem) se třetí listo-
padový týden mimo jiné projednávala žádost o při-
jetí nově vzniklé firemní organizace CZDA
(Cyberdine) mezi členy EDU. Členové předsednic-
tva byli naprosto za jedno, že není možné z EDU
odejit a zadními vrátky opět přijít. Firma VME
(Cyberdine - Čechy) byla členem organizace
ČAKS-AŠA a tím i
členem UŠO, která
patří mezi řádné členy
EDU. UŠO je zastře-
šující organizací šip-
kových softových organizaci u nás. Není tedy
možné se do EDU dostat bez členství v UŠO.
Zástupce firmy Cyberdine, který při zasedáni zjis-
til, že na jeho straně není ani jeden člen předsed-
nictva, svoji žádost o členství vzal zpět.

Předsednictvo EDU zakázalo organizaci CZDA
pořádat EDU Ranking 2009 v Táboře a zakázala ji
v Čechách provádět jakoukoliv reklamu ve spoji-

tosti s EDU a přikázala, aby firma stáhla z interne-
tu veškeré nepravdivé a mylné informace, stejně
jako veškerou propagaci již avizovaného táborské-
ho turnaje.

Pořadatelem EDU Rankingu, a to v původním
termínu, je Unie šipkových organizací. Především
v sobotu 14. února jsou srdečně zváni všichni šip-
kaři sdružení v UŠO na tento mezinárodní turnaj.

Zároveň je výhradně
pro české účastníky s
licencí UŠO připrave-
no mimořádné loso-
vání pěti hodnotných

cen jako skútr Piagio, aut. pračka atd. Do losovací-
ho osudí budou zařazení, jak již bylo uvedeno, jen
čeští účastníci, kteří se zúčastní hlavních turnajů.
Můžete si tedy změřit síly nejen se zahraniční kon-
kurencí, ale zpříjemnit si předvánoční čas možnou
výhrou nejen u terčů, ale i v osudí štěstěny.

R. Hrdlička
člen předsednictva EDU

PŘÍSPĚVEK NA ÚČAST NA TURNAJE EDU RANKING
Příspěvek na zahraniční turnaje EDU Ranking (mimo program ME) mají šanci obdržet tři muži a dvě ženy
z průběžného pořadí Českého poháru (pro EDU Ranking konaný před 1. RGP platí konečné pořadí ČP z
roku předešlého). Těchto pět jedinců obdrží finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč (každý), který bude vázaný
na účast v hlavním turnaji jednotlivců. Jak v mužích, tak i v ženách je ve hře o příspěvek vždy jeden náhrad-
ník v případě neúčasti hráče, resp. hráčky z přímé nominace. Účast na EDU Rankingu není tedy reprezen-
tací ve smyslu reprezentační smlouvy. Jedinou povinností hráče s nárokem na finanční příspěvek je tedy
účast v hlavním turnaji jednotlivců a příslušné umístění v ČP. 

ZE ZASEDÁNÍ
PŘEDSEDNICTVA EDU

PartyPoker.com Grand Slam of Darts

Taylor vítězem, Dobromyslova překvapila
Jak už název turnaje napovídá, jedná se o jeden z nejprestižnějších šipkových tur-

najů na této planetě. Výjimečný je tím, že se jej zúčastňují nejlepší hráči obou asocia-
cí PDC a BDO/WDF. Snad jediným, kdo z úplné špičky chyběl, byl Martin Adams. 
A upřímně, není to poprvé.  Nespornou výjimečností pak byl také start ženské mistry-
ně světa Anastasie Dobromyslové. Nejprve se všichni hráči utkávali v základních sku-
pinách, rozdělených po čtyřech. Hned v úvodu bych se pozastavil nad účastí ruské
hráčky. O tom, že ženy dokáží hrát obdobně skvělé šipky, jako muži, snad není pochyb.
Způsob, jakým se prezentovala bloneatá Anastasia Dobromyslova, byl velkolepý. Sice
nevyhrála jediné utkání, ovšem překvapila předvedeným výkonem, vysokým zavíráním
a nechybělo moc, mohla porazit Wayna Mardleho. Výsledek 4:5 hovoří za vše. 
Mé očekávání rozhodně nezklamala a myslím, že takové konfrontace skutečně nejsou
na škodu. Ale k turnaji. Bylo by zdlouhavé rozepisovat jednotlivé zápasy ve skupi-
nách, tak se rovnou vrhneme na vyřazovací boje.

INZERCE


